
 

Střední škola automobilní Prostějov, s. r. o. 

Komenského 4, 796 01 Prostějov 
                                                                                                                                                                            

IČ: 63482746            Bank.spoj.:  104 705  494 /  0600        Tel.: 776 419 089 / 724 537 727               e-mail: ssa@ssaprostejov.cz 

 

 

Profilová část: Anglický jazyk 

Školní rok 2023/2024 

 

Ústní zkouška z cizího jazyka před zkušební maturitní komisí 

Pro ústní zkoušku z cizího jazyka ředitel školy v souladu s rámcovým a školním vzdělávacím 

programem stanoví 20 témat (viz stránky školy). Témata jsou platná i pro opravnou zkoušku a 

náhradní zkoušku. Ústní zkouška z cizího jazyka se uskutečňuje formou řízeného rozhovoru s 

využitím pracovního listu obsahujícího 4 zadání ke konkrétnímu tématu. Součástí pracovního listu 

je i zadání ověřující znalost terminologie vztahující se ke vzdělávací oblasti odborného vzdělávání. 

Bezprostředně před zahájením přípravy k ústní zkoušce si žák vylosuje jedno téma. Příprava k ústní 

zkoušce trvá 20 minut. Ústní zkouška trvá 15 minut. V jednom dni nelze losovat dvakrát stejné 

téma.  

Jednotlivé části ústní maturity z anglického jazyka  

0. část maturitní zkoušky  

- Žák se představí komisi (0,5 min.) a sdělí číslo vybraného pracovního listu. Tato část 

není hodnocena, jedná se o vstupní seznámení žáka s komisí.  

1. část (part one): otevřené otázky (short questions) - 1,5 min.  

- Žák odpovídá na otázky související s vylosovaným tématem.  

2. část (part two): popis a porovnávání obrázků (describing, comparing and contrasting 

pictures) - 4 minuty. 

3. část (part three): krátká prezentace (short presentation) - 5 minut  

- Žák samostatně hovoří na dané téma.  

4. část (part four): komunikační situace (dialogue, roleplay) - 4 minuty  

- Žák se snaží dojít k cíli daného zadání, a to spolu s učitelem, který zastává úkolem 

stanovenou roli.  

 



 

Střední škola automobilní Prostějov, s. r. o. 

Komenského 4, 796 01 Prostějov 
                                                                                                                                                                            

IČ: 63482746            Bank.spoj.:  104 705  494 /  0600        Tel.: 776 419 089 / 724 537 727               e-mail: ssa@ssaprostejov.cz 

 

 

Písemná práce z cizího jazyka 

Písemnou prací z cizího jazyka se rozumí: 

Varianta A: Vytvoření 2 souvislých textů (dlouhého a krátkého) v celkovém minimálním rozsahu 

200 - 240 slov.  

Varianta B: Vytvoření 1 souvislého dlouhého textu v rozsahu 200 – 240 slov. 

Písemná práce trvá 70 minut. Při konání písemné práce má žák možnost použít překladový slovník. 

Pro písemnou práci z anglického jazyka ředitel školy stanoví 1 zadání, skládající se z výběru ze 

dvou možností varianty A a dvou možností varianty B, které se žákům zpřístupní bezprostředně 

před zahájením zkoušky. Zadání písemné práce obsahuje název zadání, způsob zpracování zadání a 

popřípadě výchozí text k zadání.  

Jednotlivé části písemné zkoušky z cizího jazyka  

Varianta A 

1. část: dlouhý text (part one – long text)  

- Žák vypracuje text dle daného zadání, a to v rozsahu 130-160 slov.  

2. část: krátký text (part two – short text)  

- Žák vypracuje text dle daného zadání, a to v rozsahu 70-80 slov.  

 

Varianta B 

1. část: dlouhý text (part one – long text)  

- Žák vypracuje text dle daného zadání, a to v rozsahu 200-240 slov.  

 

 

Schváleno dne: 30. 9. 2023 ………………………………. 

   Ředitel školy 
 


